

**Lucrari de reparatie capitala a
sectiei Chirurgie nr,1 amplasata
la etajul III a IMSP Spitalul de
Stat**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie capitala a sectiei Chirurgie nr,1 amplasata la etajul III a IMSP
Spitalul de Stat**

Valoarea de deviz 2 978 735,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 009,450	45,38	91 188,8411
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,395	45,38	426,3451
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1 949,606	45,38	88 473,1203
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	670,635	59,81	40 110,6793
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 533,131	45,38	114 953,4848
6.	7123010010200	Betonist	h-om	1,943	45,38	88,1733
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,825	45,38	1 262,6985
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 277,455	45,38	57 970,9080
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	197,600	45,38	8 967,0880
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	501,930	45,38	22 777,5834
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	158,636	45,38	7 198,9017
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	20,822	45,38	944,9025
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	517,045	45,38	23 463,5021
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	167,880	45,38	7 618,3944
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	96,688	45,38	4 387,7015
16.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	18,040	45,38	818,6552
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	167,906	45,38	7 619,5743
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 161,218	45,38	52 696,0728
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	85,204	45,38	3 866,5575
20.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,330	45,38	14,9754
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,330	45,38	14,9754
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,434	45,38	428,1149
23.	7422010060100	Timplar	h-om	706,736	45,38	32 071,6797
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	789,069	38,46	30 347,5937
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 244,122	38,46	47 848,9323
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	753,665	38,46	28 985,9558
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	633,855	45,38	28 764,3399
		Total manopera				703 309,79

Materiale:

1.	590-60034 10	Priza date retea cu 2 module cu rama in set 2RJ-45	buc	4,000	110,85	443,4000
2.	590-60034 11	Priza date retea cu 2 module cu rama in set 2RJ-45	buc	1,000	110,85	110,8500
3.	590-60034 12	Priza date retea cu 1 module cu rama in set RJ-45	buc	5,000	92,00	460,0000
4.	590-60034 125	Conector RJ-45 UTP, cat. 6	buc	30,000	25,00	750,0000
5.	590-60034 126	Cutie de montaj diam. 50 mm "Eurodoza"	buc	9,000	28,60	257,4000
6.	6250008 11	Cabina de dus fata deschisa cu amestecator si sifon	buc	1,000	6 850,00	6 850,0000
7.	940-50003 1	Cablu din fibra optica FO2	m	150,000	35,00	5 250,0000
8.	940-5001603 1	Cablu de legatura UTP, cat. 5e, 1.5 m (patch cord)	buc	15,000	56,20	843,0000
9.	940-5003 1	Cablu cu conductoare din cupru UTP cat. 5e,10x2x24 AWG	m	900,000	9,00	8 100,0000
10.	940-500603 1	Cablu de legatura UTP, cat. 5e, 0.5 m (parch - cord)	buc	15,000	40,00	600,0000
11.	profil vertical 11	Profil vertical 3 m -20 buc UW100	buc	20,000	66,00	1 320,0000
12.	Telefon	Aparat telefonic Panasonic	buc	5,000	450,00	2 250,0000
13.	Profil UA 1:4M	Profil UA 1=4M -20 buc	buc	20,000	418,00	8 360,0000
14.	profil vertical 1	Profil vertical 4m -10 buc	buc	10,000	87,20	872,0000
15.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,200	38,00	7,6000
16.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,000	0,40	16,0000
17.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	21 500,00	21,5000
18.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,014	2 600,00	36,4000
19.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,003	45 000,00	135,0000
20.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,000	22 000,00	0,0000
21.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,060	22 000,00	1 320,0000
22.	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,002	22 000,00	44,0000
23.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,014	18 000,00	252,0000
24.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dunga, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Cr6cn"	t	0,001	8 000,00	8,0000
25.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	22 000,00	0,0000
26.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	35 000,00	0,0000
27.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,020	22 000,00	440,0000
28.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,000	22 000,00	0,0000
29.	10116411	Otel cornier,	t	0,003	22 000,00	66,0000
30.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,060	45,00	2,7000
31.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,000	22 000,00	0,0000
32.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	8 500,00	17,0000
33.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,600	40,00	24,0000
34.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	34,705	40,00	1 388,2000
35.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "B3AK-1180"	t	0,000	54,00	0,0000
36.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,011	40,00	0,4400
37.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,965	38,00	74,6700
38.	1012073	Ate aspre	kg	0,030	35,00	1,0500
39.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	508,030	3,20	1 625,6960
40.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	151,820	1,50	227,7300
41.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	16,981	40,00	679,2400
42.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	157,180	3,50	550,1300
43.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,024	21 000,00	504,0000

44.	1019502	Panglica de chiper	10 m	0,921	4,60	4,2366
45.	1019852	Vopsea	kg	11,700	52,00	608,4000
46.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	28,80	0,0000
47.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,020	25,00	0,5000
48.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,106	21 000,00	2 226,0000
49.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	42,744	2,40	102,5856
50.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	11,050	46,00	508,3000
51.	11223344-1	Dulap de perete 19", inaltimea 15U, 600x600, usa din fata din sticla cu lacata	buc	1,000	3 250,00	3 250,0000
52.	11223344-10	Dispozitiv de alimentare garantata UPS 1000W, 2U	buc	1,000	4 400,00	4 400,0000
53.	11223344-11	Software-ul	buc	1,000	3 150,00	3 150,0000
54.	11223344-2	Comutator Switch 24x1G RJ45 ports and 2/10G SFP+ports	buc	1,000	3 300,00	3 300,0000
55.	11223344-3	Patch - panel 19" 1U cat. 5e, 24 porturi	buc	1,000	820,00	820,0000
56.	11223344-4	Comutator Switch 16x1G RJ45 ports and 2/10G SFP+ports	buc	1,000	5 400,00	5 400,0000
57.	11223344-5	Patch - panel 19" 1U cat. 5e6, 16 porturi	buc	1,000	760,00	760,0000
58.	11223344-6	Organaizer cabluri 1U	buc	2,000	250,00	500,0000
59.	11223344-7	Filtre de retea din 8 prize 19" Eurostandart, 1U	buc	1,000	645,00	645,0000
60.	11223344-8	Modul de ventilatie cu termostat 1U	buc	1,000	2 100,00	2 100,0000
61.	11223344-9	Transceiver 10G, LC SR	buc	4,000	570,00	2 280,0000
62.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,004	4 600,00	18,4000
63.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,900	46,00	41,4000
64.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,002	65,00	0,1300
65.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	4,200	47,00	197,4000
66.	1234456-1	Conector optic	buc	2,000	80,00	160,0000
67.	1234456-2	Cablu de legatura optic, 0.5 m - 1.0 m (patch cord)	buc	2,000	78,00	156,0000
68.	1234456-3	Set pentru impamintare TE	buc	1,000	2 083,00	2 083,0000
69.	1234456-4	Cutie de montaj de podea	buc	7,000	28,00	196,0000
70.	1234567-1	Teava de polivinilclorid PVC dia-. 25 mm	m	40,000	27,00	1 080,0000
71.	1234567-111	Щит ЩРН-36-036 УХЛ3	buc	1,000	1 250,00	1 250,0000
72.	1234567-112	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 25A	buc	1,000	67,00	67,0000
73.	1234567-113	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc	5,000	40,00	200,0000
74.	1234567-114	Intrerupator automat BA47-29/1P 10A/C	buc	2,000	50,00	100,0000
75.	1234567-115	Intrerupator automat diferential АДТ 32С 16А 30mA	buc	6,000	268,00	1 608,0000
76.	1234567-116	Intrerupator automat diferential АДТ 32С 20 А 30 mA	buc	2,000	290,00	580,0000
77.	1234567-117	Щит ЩРН-12-036 УХЛ3	buc	1,000	1 025,00	1 025,0000
78.	1234567-118	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A	buc	1,000	98,00	98,0000
79.	1234567-119	Intrerupator automat BA47-29/1P 6A/B	buc	4,000	38,00	152,0000
80.	1234567-120	Intrerupator automat BA47-29/1P 16A/C	buc	1,000	38,00	38,0000
81.	1234567-121	Corp de iluminat (Мобильный хирургический светильник 130 000-1600 lux SPARX-LED 04) cu 2. cupoane	buc	1,000	95 600,00	95 600,0000
82.	1234567-2	Teava de polietilena PE de presiune inalta diam. 25 mm	m	60,000	27,00	1 620,0000
83.	1234567-3	Teava de polivinilclorid PVC diam. 40 mm	m	10,000	35,00	350,0000
84.	1234567-4	Jgheab metalic din tabla perforata 50x50x3000	m	40,000	36,00	1 440,0000
85.	1234567-5	Canal cablu din plastic ignifug 2000*25*16	m	20,000	27,00	540,0000
86.	1234567-51	Cablu BBГнг-LS 2x1.5 mm2	m	100,000	9,00	900,0000
87.	1234567-52	Cablu BBГнг-LS 3x1.5 mm2	m	980,000	12,70	12 446,0000
88.	1234567-53	Cablu BBГнг-LS 4x1.5 mm2	m	90,000	15,00	1 350,0000

89.	1234567-54	Cablu ВВГнг-LS 3x2.5 mm2	m	510,000	18,00	9 180,0000
90.	1234567-55	Cablu ВВГнг- FRLS 3 x1.5 mm2	m	90,000	20,80	1 872,0000
91.	1234567-56	Teava din otel diam. 20 mm	m	1 700,000	14,00	23 800,0000
92.	1234567-57	Лоток проволочный 35x100x3000	m	54,000	38,00	2 052,0000
93.	1234567-58	Крышка на лоток 35x100x3000	m	54,000	47,00	2 538,0000
94.	1234567-59	Кабель-канал 100x60	m	30,000	75,00	2 250,0000
95.	1234567-6	Cablu cu conductoare din cupru UTP cat. 5e, 10x2x24 AWG	m	150,000	10,00	1 500,0000
96.	1234567-60	Fir cu conductor din cupru 1x4.0 mm2	m	60,000	11,60	696,0000
97.	1234567-7	Cablu cu conductoare din cupru UTP cat.5e	m	320,000	9,00	2 880,0000
98.	1412122100880	Filer de calcar	kg	371,673	2,00	743,3460
99.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,019	380,00	7,2200
100.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	85,647	1,60	137,0352
101.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,478	1,60	0,7648
102.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	5,966	26,00	155,1160
103.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,051	40,00	2,0400
104.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 744,980	0,03	142,3494
105.	2010237318750	Distantieri	buc	333,900	1,00	333,9000
106.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,020	21 500,00	430,0000
107.	20301129391503	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (usa medicala interioara, din mase plastice cu fonoizolare, profil cu 1-2 camere. cu panou termic "sandwich") Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)	m2	63,280	2 300,00	145 544,0000
108.	2051142950700	Dibluri	buc	102,800	0,35	35,9800
109.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	55,777	0,35	19,5220
110.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 238,545	0,80	990,8360
111.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	655,893	0,80	524,7144
112.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,773	31,00	240,9630
113.	212111731212	Diblu cu samorez	buc	88,000	2,85	250,8000
114.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,023	55,00	1,2650
115.	21523156721037	Cruce de manson din polietilena d-100mm	buc	5,250	225,00	1 181,2500
116.	22113344-1	Блок из 3-х розеток скрытой установки с заземляющим контактом IP20 250В, 10А	buc	5,000	90,00	450,0000
117.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,765	28,00	21,4200
118.	2320166200676	White spirit	kg	9,776	42,00	410,5920
119.	2320166200729	Parchetin	l	14,172	42,00	595,2240
120.	23203226000361	Mastica bituminoasa	kg	1 858,363	18,00	33 450,5340
121.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,952	20,00	239,0400
122.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	26,670	22,00	586,7400
123.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	37,102	40,00	1 484,0800
124.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	741,180	14,50	10 747,1100
125.	24165861053031	Amorsa-grund cu betonocontact	kg	157,470	24,60	3 873,7620
126.	2430116103218-2	Vopsea de ulei orice culoare -ПФ 115	kg	2,600	92,50	240,5000
127.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	596,120	30,00	17 883,6000
128.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	81,901	34,00	2 784,6340
129.	2430116104160	Email alchidic	kg	9,309	55,00	511,9950
130.	2430116104160-6	Email alchidic BT-1,7,7	kg	3,400	55,00	187,0000
131.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,440	60,00	86,4000
132.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	6,652	25,00	166,3000
133.	2430126103294-1	Grund GF021	kg	1,690	51,00	86,1900
134.	24302261000001	Fuga	kg	123,787	30,00	3 713,6100

135.	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,655	40,00	266,2000
136.	24302261007001	Grund alchidic-ГрунтовкаГФ-02I в I слой	kg	2,080	51,00	106,0800
137.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	42,461	27,00	1 146,4470
138.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	82,193	52,00	4 274,0360
139.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,576	40,00	23,0400
140.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,990	30,00	389,7000
141.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,093	2,10	12,7953
142.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	20,154	4,90	98,7546
143.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	10,584	39,00	412,7760
144.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	1,911	65,00	124,2150
145.	2451427308669	Ceara parchet	kg	3,822	30,00	114,6600
146.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,690	30,00	80,7000
147.	24523156721037	Racord din polietilena d-50xlOOmm	buc	15,000	30,00	450,0000
148.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	205,050	85,00	17 429,2500
149.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	55,661	127,00	7 068,9470
150.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,800	21,00	100,8000
151.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	219,570	2,10	461,0970
152.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	11,520	15,00	172,8000
153.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 948,149	6,50	12 662,9685
154.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	309,540	6,50	2 012,0100
155.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	264,020	5,80	1 531,3160
156.	25123156721037	Cruce de mqnson din polietilena d-50mm	buc	3,150	65,00	204,7500
157.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	56,335	0,80	45,0680
158.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	11,330	68,00	770,4400
159.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,040	72,00	146,8800
160.	25135367336204 12	Рукав резиновый L=6m d 15mm	m	6,000	310,00	1 860,0000
161.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,020	92,00	93,8400
162.	25203156721037	Teu de canalizare din polipropilena d-50mm	buc	2,000	26,00	52,0000
163.	25211067183704 1	Profil p.v.c PJ40	m	97,920	50,00	4 896,0000
164.	25211067183861	Profil de racordare din PVC R=30 mm	m	35,024	35,00	1 225,8400
165.	25211067183862	Profil p.v.c., pervaz pardoseala R30 mm	m	319,821	35,00	11 193,7350
166.	25211067183863	Profil p.v.c., pervaz pardoseala ridicata la perete omogen bacterial	m	25,031	35,00	876,0850
167.	2521216701000- 15	Teava din otel - Teava din otel d-20мм ГОСТ 3262-75	m	152,250	25,00	3 806,2500
168.	2521216701000- 5	Teava din otel - Teava din otel d-15мм ГОСТ 3262-75	m	18,270	23,50	429,3450
169.	25212167170501	Teava din material plastic (Tevi din polipropilena PP-R PN 10diam. 20x2.1 mm)	m	117,300	23,50	2 756,5500
170.	25212167170503	Teava din material plastic d=50 mm	m	12,240	33,00	403,9200
171.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,612	28,40	17,3808
172.	25212167201610	Teava de canalizare din polipropilena d=50 mm	m	51,500	33,00	1 699,5000
173.	25212167201620	Teava d de canalizare din polipropilena d-110 mm	m	30,900	62,00	1 915,8000
174.	25213026029061 0	Materiale izolante din fibre minerale 1placi airt ч.Ла минерала gr. 50 mm)	m2	38,301	76,00	2 910,8760
175.	25222315672103 7	Dop din polipropilena d-50mm	buc	1,000	11,00	11,0000
176.	25231015672103 7	Ramificatie 45* din polipropilena d-100mm	buc	20,000	58,00	1 160,0000
177.	25231167163407 1	Сочор P.V.C. conductiv la pereti -(linoleum medical)	m2	185,724	250,00	46 431,0000

178.	25231167163462	Covor P.V.C. omogen gr. 2,5 mm	m2	305,284	292,00	89 142,9280
179.	25231167163463	Covor PVC omogen antibacterial conductiv clas de uzura 34/43 gr 2.5 mm	m2	84,346	292,00	24 629,0320
180.	252315006721037	Dop din polipropilena d-100mm	buc	1,000	20,00	20,0000
181.	252315546721037	Ramificatie 45* din polipropilena d-50mm	buc	18,000	21,70	390,6000
182.	25231560721037	Teu de canalizare drept din polipropilena d-100mm	buc	13,000	55,00	715,0000
183.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	155,400	1,50	233,1000
184.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	105,884	46,00	4 870,6640
185.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	45,366	0,75	34,0245
186.	252315672103-87	Cot din polipropilena d-20mm	buc	107,100	2,40	257,0400
187.	25231567210347	Teu de canalizare de oblic din polipropilena d-100x50mm	buc	3,000	38,00	114,0000
188.	2523156721037-1	Reductie otel-polipropilena d 15x20mm	buc	44,100	20,00	882,0000
189.	2523156721037-2	Cot filet interior d-20 mm	buc	29,400	32,50	955,5000
190.	2523156721037-5	Teu din polipropilena d-20 mm	buc	42,000	4,00	168,0000
191.	2523156721037-6	Teu din tevi din polipropilena d-25x20mm	buc	14,700	5,80	85,2600
192.	2523156721037-7	Teu din polipropilena d-32x20mm	buc	23,100	13,00	300,3000
193.	25231567210379	Mufa de trcere polipropilena d-25mm	buc	2,100	2,60	5,4600
194.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,500	5,00	12,5000
195.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 610,180	6,00	9 661,0800
196.	26220102442760	Vas pt. din ceramica cu rezervor	buc	11,443	890,00	10 184,2700
197.	2622102438000-4	Lavoar din ceramica mic cu amestecator si cu sifon plastic	buc	10,209	700,00	7 146,3000
198.	2622102438000-5	Lavoar din ceramica cu picurator cu sifon plastic	buc	10,209	720,00	7 350,4800
199.	262210244923	Bideu cu amestecator si cu sifon plastic	buc	1,030	1 050,00	1 081,5000
200.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	11,330	485,00	5 495,0500
201.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,740	2,60	33,1240
202.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,500	2,60	79,3000
203.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,122	2,60	0,3172
204.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6 112,158	6,50	39 729,0270
205.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	95,817	2,60	249,1242
206.	2653102100831	Amestec uscat	kg	14 400,914	2,60	37 442,3764
207.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 572,118	6,70	10 533,1906
208.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie marimi 300x600	m2	241,994	190,00	45 978,8600
209.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0.125 cm KNAUF. rezistent la umiditate	buc	69,523	141,00	9 802,7430
210.	26621027010001	Placi ghips-carton rezistente la umiditate gr 12,5mm	m2	78,088	47,00	3 670,1360
211.	266410210100011	Amestic uscar MP 75 30 kg/m2	kg	43 914,000	4,20	184 438,8000
212.	26641021020101	Mortar ciment M150-	m3	0,099	1 200,00	118,8000
213.	26641021020102	Mortar ciment 150-	m3	13,117	1 200,00	15 740,4000
214.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	877,821	3,80	3 335,7198
215.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	62,321	198,00	12 339,5580
216.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,960	6,00	5,7600
217.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,023	140,00	3,2200
218.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	875,993	2,25	1 970,9842

219.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,595	5,00	2,9750
220.	2710503808004	Fir de sudare	m	558,915	25,00	13 972,8750
221.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,565	19,20	106,8480
222.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	42,577	12,00	510,9240
223.	2710703520285	Profil de suport	m	81,807	18,00	1 472,5260
224.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	99,540	160,00	15 926,4000
225.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,129	22,50	250,4025
226.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,504	22,50	11,3400
227.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,640	22,50	59,4000
228.	27431235490271	Rost antiseismic tip ДШ-Р-50-Н	m	6,700	45,00	301,5000
229.	28112363062001 1	Ррешетка приточно-вытяжная регулируемая в горизонт и вертик направлениях РР 200Х200	buc	14,000	75,00	1 050,0000
230.	28112363062001 2	Ррешетка приточно-вытяжная регулируемая в горизонт и вертик направлениях РР 300Х400	buc	1,000	165,00	165,0000
231.	28112363062001 3	Ррешетка приточно-вытяжная регулируемая в горизонт направлениях РР 200Х200	buc	20,000	75,00	1 500,0000
232.	28112363062001 4	Решетка приточно вытяжная регулируемая в горизонт направлен РР 300х250)	buc	1,000	200,00	200,0000
233.	28112363062001 5	Решетка приточно вытяжная регулируемая в горизонт направлен РР 300х600)	buc	1,000	750,00	750,0000
234.	28121063060150	Profile din otel (suport)	kg	3,308	33,00	109,1640
235.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usa medicala de intrare cu lacata din ALUMINIU cu punte termica in douarinduri de sticla, profil cu 5 camere. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 9010, Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)	m2	9,930	3 350,00	33 265,5000
236.	2822115708000	Element de sustinere	buc	225,480	3,50	789,1800
237.	2822115708001- 4	Element de sustinere (cronstein)-Кронштейн для крепления радиаторов	buc	100,000	17,20	1 720,0000
238.	2822115710000- 1	Чугунные радиаторы М- 1 40-АО	sectie	251,000	225,00	56 475,0000
239.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	161,594	47,00	7 594,9180
240.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	50,733	42,00	2 130,7860
241.	28731220041001	Сетка 5 Вр 150х150	kg	1 124,129	25,00	28 103,2250
242.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 273,840	0,35	445,8440
243.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8 455,500	0,20	1 691,1000
244.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 094,355	0,15	164,1533
245.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 758,000	0,12	450,9600
246.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	105,884	0,35	37,0594
247.	2874136313300	Diblu din metal	buc	379,200	2,85	1 080,7200
248.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	200,000	1,50	300,0000
249.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	5,550	2,15	11,9325
250.	28750111420290 5	Sifon din fonta emailata d=110 mm	buc	1,020	148,00	150,9600
251.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	32,750	72,00	2 358,0000
252.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	40,800	4,60	187,6800
253.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	11,330	20,00	226,6000
254.	2875211	Capac de capat ,din material plastic	buc	42,000	0,90	37,8000
255.	2875274005t	Stingator cu pulbere OP-5	buc	2,000	450,00	900,0000
256.	2875274123510	Dop din fonta	buc	36,000	1,50	54,0000
257.	28752742010002	Robinet cu ventil de inchidere D 15mm	buc	28,560	76,00	2 170,5600

258.	28752742010003	Robinet sferic 1/2	buc	34,680	75,00	2 601,0000
259.	2875274202700-1	Кран двойной регулировки шаровый запорно регулирующий КШЗР д-20мм	buc	50,000	195,00	9 750,0000
260.	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj- Кран шаровый запорный д-20мм	buc	50,000	150,00	7 500,0000
261.	2875274204040-10	Clema din polietilena dublu ,pentru ficsarea tevilir d-20mm	buc	44,000	9,60	422,4000
262.	287527420404001	Clema din polietilena,pentru ficarea tavilor d-20 mm	buc	20,000	4,80	96,0000
263.	2875276305105	Conector	buc	834,276	3,60	3 003,3936
264.	2875277-1	Capac de capat ,din material plastic	buc	29,400	0,75	22,0500
265.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	15,288	52,00	794,9760
266.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	219,870	2,20	483,7140
267.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,228	360,00	442,0800
268.	2913124201370-42	Robinet dflexibil cu dn=1/2"	buc	38,000	86,00	3 268,0000
269.	29131242013704	Robinet de udare cu amestecator si sfurtun L=6m	buc	1,000	335,00	335,0000
270.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	11,330	55,00	623,1500
271.	2913134500000-3	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " Кран воздуховыпускной радиаторный	buc	25,000	30,00	750,0000
272.	29523156721037	Teu de canalizare drept din polipropilena d-100 mm	buc	11,000	55,00	605,0000
273.	3220137315778	Decapant	kg	3,116	39,50	123,0820
274.	332051735223-11	Izolatie tuburi Armoflex AF,pentru tevi D=20mm	m	124,373	29,00	3 606,8170
275.	4011106202741	Energie electrica	kw	73,210	4,10	300,1610
276.	4020085	Mortar greu, de var 1:3 gata pentru finisare	m3	0,084	1 200,00	100,8000
277.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,013	1 200,00	15,6000
278.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,268	8,00	2,1440
279.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	94,280	8,00	754,2400
280.	4100126202818	Apa	m3	35,793	8,00	286,3440
281.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,180	4,10	0,7380
282.	5	Masa utilajului	t	0,038	3 000,00	114,0000
283.	5009030	Flanse	10 buc	28,340	14,90	422,2660
284.	5009031	Scoabe	10 buc	139,380	13,00	1 811,9400
285.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,898	110,00	98,7800
286.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,284	18,00	77,1120
287.	5009061	Fisa de izolatie	buc	299,220	1,20	359,0640
288.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,000	24,00	240,0000
289.	5009070	Racordari	10 buc	18,720	22,00	411,8400
290.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	136,000	4,10	557,6000
291.	5009090	Profil de montaj	buc	0,300	4,75	1,4250
292.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,152	330,00	50,1600
293.	5009109	Cirlig	buc	42,840	3,00	128,5200
294.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,206	156,00	32,1360
295.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,877	150,00	131,5500
296.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,360	125,00	170,0000
297.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,508	58,00	29,4640
298.	5009361	Clema de lustra	buc	42,840	2,10	89,9640
299.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,075	136,00	10,2000
300.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,176	110,00	19,3600
301.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,510	60,00	30,6000
302.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,204	35,00	7,1400
303.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,428	60,00	25,6800
304.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca	t	0,000	12 500,00	0,0000

		"M", sectiune 4 mm2				
305.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,046	50,00	2,3000
306.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,067	50,00	3,3500
307.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	9,180	50,00	459,0000
308.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,180	27,00	4,8600
309.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,788	50,00	39,4000
310.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,015	70,00	1,0500
311.	590-6002015	Cutie de montaj diam. 50 mm "Eurodoza"	buc	5,000	35,00	175,0000
312.	590-60025	Priza retea de telefonie RJ-11	buc	5,000	50,00	250,0000
313.	590-60202015	Rama ordinara cu un modul RJ11	buc	5,000	50,00	250,0000
314.	590-608202015	Conector RJ-11 UTP. cat. 5e	buc	5,000	25,00	125,0000
315.	590-6082102015	Cablu patch - cord 1.5 m, cupru, UTP Cat. 5e	buc	10,000	19,30	193,0000
316.	590-61	Ceasuri autonome de perete	buc	4,000	650,00	2 600,0000
317.	590-62	Sursa de alimentare autonoma (baterie)	buc	4,000	427,50	1 710,0000
318.	590-63	Dinamic FM	buc	1,000	1 050,00	1 050,0000
319.	590-64	Sursa de alimentare autonoma baterie	buc	1,000	360,00	360,0000
320.	590-65	Шина N+PE(compect)	buc	2,000	45,00	90,0000
321.	590-66	Corp de iluminat (OPL/S ECO LED 600, LED IP20, 32W)	buc	21,000	385,00	8 085,0000
322.	590-67	Corp de iluminat (OPL/S ECO LED 600+ES1 , LED IP20, 32W cu acumulator)	buc	4,000	425,00	1 700,0000
323.	590-68	Corp de iluminat (OWP/S ECO LED595) LED IP54,33W	buc	4,000	560,00	2 240,0000
324.	590-69	Corp de iluminat (OWP/S ECO LED595+ESI) LED IP54, 33W cu acumulator	buc	4,000	550,00	2 200,0000
325.	590-70	Corp de iluminat (OPL/S ECO LED 300 IP20,18W	buc	10,000	260,00	2 600,0000
326.	590-71	Corp de iluminat (светильник прикроватный медицинский с верхним и нижним освещением, с двойным переключателем и штепсельной розеткой в комплекте с лампой LED 29W SVT-Med BH-29W)	buc	21,000	275,00	5 775,0000
327.	590-715	Блок из 3-х розеток скрытой устаноки с заземляющим контактом IP54, 250В, 10А	buc	4,000	75,00	300,0000
328.	590-720	Corp de iluminat plafonier Светильник светодиодный дежурного освещения IP54 в комплекте с лампой LED 7Вт, 175x140x90 дс--01-7М	buc	10,000	250,00	2 500,0000
329.	590-73	Corp de iluminat plafonier LED IP65, 12W OD LBD1'2	buc	13,000	200,00	2 600,0000
330.	590-74	Corp de iluminat plafonier LED IP65, 13W OD LED13	buc	19,000	210,00	3 990,0000
331.	590-75	Corp de iluminat pe perete LED 7W EXZIT	buc	2,000	185,00	370,0000
332.	590-76	Штепсельнаш розетка скрытой установки одноместная с заземляющим контактом IP20,250В, 16А	buc	44,000	42,00	1 848,0000
333.	590-77	Штепсельнаш розетка скрытой установки одноместная с заземляющим контактом с блокировкой IP20,250В, 16А, Efapel 45136, 16А	buc	6,000	70,00	420,0000
334.	590-78	Выключатель скрытой установки одноклавишный 250W,6А	buc	12,000	40,00	480,0000

335.	590-79	Выключатель скрытой установки двухклавишный 250W, 6А	buc	20,000	45,00	900,0000
336.	590-80	Переключатель однополюсный на два направления без нулевых положений IP20,250в, 10А	buc	20,000	55,00	1 100,0000
337.	590-81	Коробка под выключатели	buc	102,000	4,50	459,0000
338.	590-82	Коробка под трехместную штепсельную розетку	buc	9,000	9,50	85,5000
339.	590-83	Коробка под двухместную штепсельную розетку	buc	5,000	7,00	35,0000
340.	590-84	Коробка разветвительная под трубную разводку	buc	100,000	9,20	920,0000
341.	590-85	Консоль для крепления лотка к стене	buc	20,000	82,55	1 651,0000
342.	590-86	Клеммник на 6 присоединений	buc	10,000	8,20	82,0000
343.	6250008 10	Cabina de dus unghi cu amestecator si sifon	buc	10,000	3 200,00	32 000,0000
344.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	299,550	2,20	659,0100
345.	bara 2	Bara de sprijin pliabila pentru tualeta l:700 mm din inox	buc	10,250	300,00	3 075,0000
		Total materiale de construcții				1 434 165,94

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,205	25,00	330,1250
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	22,281	220,00	4 901,8200
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	54,900	2,25	123,5250
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	54,900	2,00	109,8000
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	631,913	2,00	1 263,8260
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	143,287	5,00	716,4350
7.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,216	18,00	21,8880
8.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	3,615	10,00	36,1500
9.	2875277400000	Compresor	h-ut	27,090	40,00	1 083,6000
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,371	18,00	366,6780
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	35,688	18,00	642,3840
12.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,043	18,00	18,7740
13.	2922140007000	Macara	h-ut	0,667	250,00	166,7500
14.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	12,411	8,00	99,2880
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	183,995	20,00	3 679,9000
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	44,432	6,00	266,5920
17.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,072	10,00	70,7200
18.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	26,660	16,00	426,5600
19.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,482	8,00	35,8560
20.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	6,720	22,00	147,8400
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,426	30,00	492,7800
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,349	25,00	58,7250
23.	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	13,535	15,00	203,0250
24.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	1,970	400,00	788,0000
25.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	25,000	11,00	275,0000
26.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,325	10,00	3,2500

27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	103,564	10,00	1 035,6400
28.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,674	10,00	126,7400
29.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	178,298	13,00	2 317,8740
30.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,695	250,00	4 423,7500
31.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,080	230,00	18,4000
32.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	17,625	230,00	4 053,7500
		Total utilaje de construcții				28 305,48

Total deviz:

2 978 735,60

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul de Stat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)